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از آشنا  وام بگیر
چگونه صندوق وام خانوادگی

 تأسیس کنیم؟

مزایای وام های خانگی 
اگر گذرتان به شعب بانک ها برای دریافت 
وام افتاده باشد از دردسرهای رایج دریافت 
مبلغ وام بانکی باخبر هستید. از پیدا کردن 
چند ضامن، ارائه فیش حقوقی، خواباندن 
مبلغی به عنوان سپرده، ارائه اصل و کپی 
مدارک شناســایی شــاید بتوان یکی از 
مهم ترین مزیت های وام های خانگی را نیاز 
نداشتن به این موارد عنوان کرد. اعضای 
صندوق وام های خانگی با شــناختی که 
از یکدیگر دارند به ارائه این مدارک نیازی  

پیدا نمی کنند.

وام های خانگی، وامی بدون کارمزد
یکی از نقاط قوت وام های خانگی، کارمزد 
صفردرصد آن اســت. قرار دادن کارمزد 
صفر وام های خانگــی در مقابل وام های 
بانکی با بهره های بالا به عنوان یک مزیت 
ویژه عمل می کند.وام های بانکی علاوه 
بر دریافت کارمزدهای سنگین، بابت هر 
روز دیرکرد پرداخت اقســاط جریمه ای 
را در نظر می گیرند. فشار روانی که بابت 
پرداخت بهای اقساط و جریمه به فرد وارد 
می شود، شرایط زندگی را برای او دشوار 
می کند. وام های خانگی با نداشتن کارمزد 
یا جریمه دیرکرد، یک وام مناسب برای 
جبران هزینه های زندگی به شمار می رود.

تبدیــل پس اندازهــای راکد به 
سرمایه گذاری مناسب

انسان همیشه در اجتماع شکوفا می شود. 
این شــکوفایی در زمینه سرمایه های او 
نیز کاربــرد دارد. بســیاری از افــراد با 
پس انداز کردن به صورت انفرادی سرمایه 
خود را برای خریــد یک چیز جمع آوری 
می کنند. اما برای رسیدن به این خواسته 
باید مدت زیادی را منتظر بمانند. صندوق 
وام خانگــی این کاربرد را بــرای افراد به 
همراه دارد که ســریع   تر به خواسته های 
خود دســت پیدا کنند.با جمع شــدن 
افراد خانواده، فامیل و دوستان می توان 
یک صنــدوق فامیلــی تشــکیل داد و 
پس اندازهای شخصی کوچک را تبدیل 

به سرمایه های بزرگ تر کرد.

به آسانی قابل دسترسی است
اگــر بخواهیم صــف انتظــار بانک ها را 
با صنــدوق وام خانگی مقایســه کنیم، 
متوجه دسترسی آسان به وام های خانگی 
می شویم. در اغلب موارد به دلیل کم بودن 
تعداد اعضای صندوق وام خانگی با سرعت 
بیشتری به دســت افراد می رسد. البته 
این موضوع نیز بســتگی به خوش قولی 
اعضای صندوق دارد. اما به دلیل آشنایی 
افراد با یکدیگر کمتــر این اتفاق می افتد 
که شــخصی در پرداخت اقساط تاخیر 

داشته باشد.

مکث

اساسنامه بنویسیم

هیات مدیره تعیین کنیدچگونه برای صندوق اساسنامه بنویسیم؟

شرایط جذب و پذیرش اعضا درصندوق وام خانگی

این روز ها همه ما برای یک بار هم که شده سر و کارمان برای گرفتن 
یک وام با مبلغ پایین با بهره و سود کم به بانک ها و موسسات مالی 
افتاده است و می دانیم برای رســیدن به این وام باید چه مراحل 
سخت و طاقت فرسایی را طی کنیم. از طرف دیگر پس انداز کردن 
بخشی از درآمد هم به سختی امکان پذیر شده؛چرا که هزینه های 
روزمره زندگی آنقدر بالا ست که در انتهای ماه از درآمد کم می آید.
بنابراین بهترین راه حل که با استفاده از آن بدون نیاز به طی کردن 
مراحل اداری بانک ها می توان وام قرض الحسنه گرفت، تاسیس و 
راه اندازی صندوق قرض الحسنه یا عضویت در این صندوق هاست.

برای تشکیل و راه اندازی صندوق قرض الحسنه  باید ابتدا یک اساسنامه برای آن نوشت. اساسنامه توافقی است که از طریق جمع بندی نظرات اعضای صندوق شکل می گیرد. معمولا 
چون صندوق های قرض الحسنه خانگی به صورت خانوادگی اداره می شوند هر کدام اساسنامه خاص خود را دارند.

برخی از مفاد اساســنامه می تواند شامل 
موارد زیر باشد:

 درصورتی کــه صندوق فاقــد هویت 
مســتقل حقوقی باشــد، باید بــه عنوان 
»صندوق قرض الحســنه )نــام واحد( « 

نامگذاری شود.
 نگهداری حســاب »صندوق« در امور 
مالی و به صورت مســتقل و جدا از سایر 

حساب ها انجام شود.
  اگر ســال اول پرداخــت حق عضویت 
ماهانه 10 هزار تومان اســت، بهتر است 
ســقف وام پرداختی از 100 هزار تومان 

بیشتر نباشد.
  مبلغی به عنوان رسوب صندوق درنظر 
گرفته شود تا هم موجودی صندوق از آن 
مبلغ کمتر نباشد و هم در مواقع ضرورت 

یک خانــواده بتوان ســریع در اختیار آن 
قرار داد.

 بــرای نگهــداری وجــوه مربــوط به 
»صندوق«، باید یکی از حساب های رسمی 
که با مجوز رئیس صندوق افتتاح شــده یا 

می شود،  اختصاص یابد.
  »صندوق« بایــد هیأت مدیره ای اداره 

شود.
 در ابتــدا باید مبلغ واریــزی هر فرد به 

صورت ماهانه مشخص شود.
  پرداخت وام به اعضا تا مدت صلاحدید 

خودشان مثلا 6 یا 12 ماه متوقف باشد.
  پس از مــدت توقف وام 6 یــا 12 ماه 
هریک از اعضا می تواند درخواست وام کند.

  ســقف وام پرداختی نســبت به توافق 
اعضای اصلی 5 تا 7 نفر است.

 از بین اعضای هر صندوق افرادی به عنوان هیات مدیره انتخاب می شوند تا بتوانند در باره 
قوانین و بندهای اساسنامه تصمیم گیری کنند. تعداد اعضای هیات مدیره صندوق باید 

به صورت فرد )یعنی 3نفر، 5 نفر و 7 نفر( باشد. 

مرحله اول: هماهنگی و یافتن اعضا
اولین قدم در راه اندازی یک صندوق وام خانگی، هماهنگی و یافتن اعضاســت. برای 
این کار می توانید افراد پیشنهادی را یک جا جمع کنید یا در یکی از شبکه های اجتماعی 
گروه ایجاد کنید. این گروه می تواند شــامل اعضای خانواده شما، دوستان نزدیک یا 
همکاران شما باشد. فراموش نکنید انتخاب اعضا باید با دقت انجام شود و ویژگی هایی 

مثل قابل اعتماد بودن، خوش حساب بودن و قانونمند بودن مورد توجه قرار بگیرد.

خوش حساب بودن اعضا
یکی از نــکات مهــم در تشــکیل 

صنــدوق وام خانگــی، خــوش 
حساب بودن اعضاســت. اعضا 
بایــد مهارت های مالــی اولیه را 
فراگرفته باشند و به صورت دقیق 
و منظــم مبالغی را بــه صندوق 

واریز کنند تا صندوق بتواند بدون 
مشکل و به صورت دوره ای به اعضا 

وام دهــد. اگــر تعــدادی از اعضا مبلغ 
دوره را به موقع واریز نکنند، مدیر صندوق 

نمی تواند مبلغ وام را به موقع به حساب برنده وام 
واریز کند. از این رو، خوش حساب بودن و پرداخت به موقع اقساط، تاثیر 

مستقیم بر عملکرد صندوق و اعتماد اعضا به صندوق خواهد داشت.

قابل اعتماد بودن اعضا
قابل اعتماد بودن اعضای صندوق در ایجاد 

صندوق وام خانگی از اهمیت بالایی برخوردار 
است. اعتماد در صندوق های وام خانگی، عاملی است که 
بر موفقیت و پایداری صندوق تأثیر مستقیم دارد. اعضای 
قابل اعتماد کسانی هستند که قصد سوء استفاده نداشته 

باشند و به حقوق دیگر اعضا احترام بگذارند. به این ترتیب، 
تشکیل صندوق وام خانگی با اعضای قابل اعتماد 
می تواند به صورت پایدار و موفق عمل و نیازهای 

مالی اعضا را برطرف کند.

چگونه عضو بپذیرید؟
اصل اولیه برای تشکیل صندوق قرض الحسنه 
خانوادگی، اعتماد است. اعضا معمولا براساس 
اعتماد کامل به یکدیگر به تاســیس صندوق 
اقدام می کنند. بنابراین بهتر اســت اعضای آن هم جزو اقوام 
و خویشاوندان و آشنایان آن خانواده باشــند. اما اگر افرادی 
خارج از اقوام و خویشاوندان قصد عضویت در صندوق را دارند 
باید تایید شوند و شــخصی که آنها را به صندوق معرفی کرده 

ضامنشان شود.


